検査 No.2011-16

                                                                                      平成 23年 3月 28日

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、このたび下記の検査項目におきまして、所要日数の短縮のため、委託検査から内部検査へ変更

すると同時に、報告内容に「ＥＰＡ/ＡＡ比」を追加するなどの検査内容の一部を変更させていただきた

く、ご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承のほど宜しくお願い申しあげます。

敬具

記

  変 更 項 目

● 脂肪酸４分画 ：項目コード ５３６０

 変 更 実 施 日

※ 平成２３年３月３１日（木）受託分より変更

  変 更 内 容

※ 詳細は裏面をご参照下さい。

保健科学グループ

    い か が く   小 田 原 衛 検

    新 潟 臨 床 検 査 セ ン タ ー   カスタムメディカル研究所

本  社／ 横浜市保土ヶ谷区神戸町 106 TEL 045-333-1661  保 健 科 学 東 日 本   ケーアイエー細胞病理研究所

仙台支社／ 仙台市宮城野区扇町 1－3－5 TEL 022-236-9345  日本ノーバメディカル研究所   日本厚生団衛生科学研究所

中部支社／ 名古屋市西区則武新町2-20-17 TEL 052-582-3201  組 織 科 学 研 究 所   相 模 医 研

大阪支社／ 豊 中 市 原 田 中 1－2－3 TEL 06-6843-5622  遠 州 予 防 医 学 研 究 所   湘南医化学検査センター

福岡支社／ 福岡市博多区山王 2－14－34 TEL 092-452-0851  東部メディカルセンター

株式

会社保健科学研究所
株式

会社保健科学研究所

5738：ＤＨＬＡ
5739：ＡＡ
5740：ＥＰＡ
5741：ＤＨＡ
5848：ＥＰＡ/ＡＡ比

報告項目

所要日数

平成２３年３月３1日（木）受託分より変更

項目
ｺｰﾄﾞ

新検 査 項 目 変更内容

項目
ｺｰﾄﾞ

検査案内書
掲載ページ現 備考

19

〈 変更後の検査要項 〉

5360

所要日数の短縮のた
め、内部検査へ変更し
ます。
また、報告内容に、
【5848】 ＥＰＡ/ＡＡ比を
追加いたします。

脂肪酸４分画

5738：ＤＨＬＡ
5739：ＡＡ
5740：ＥＰＡ
5741：ＤＨＡ

容器
保存方法

Ｆ-3
凍結

ＧＣ法
450

生化Ⅱ

Ｇ-1
凍結

検査方法 基準値

5360 脂肪酸４分画
血清 ０．５

又は
血漿 ０．５

3
～

8
日

ＥＰＡ/ＡＡ比　　 0.09～0.75

ＤＨＬＡ　　10.9～ 43.5
ＡＡ　　　　85.1～207.8
ＥＰＡ　　　11.6～107.2
ＤＨＡ　　　48.6～152.4

（μｇ/ｍＬ）

▼ 検査場所の変更前後の比較

検体必要量
実施料
判断料

４～８ 日３～８ 日

検査場所
（略号）

保健科学研究所
第３ラボラトリー

（*イ）

エスアールエル
（*4）

所要
日数

検 査 項 目

〔 DHLA 〕

0

20

40

60

80

0 20 40 60 80

変更前（委託先）

変
更
後

（
内
部
検
査

）

〔 AA 〕

0

100

200

300

400

0 100 200 300 400

変更前（委託先）

変
更
後

（
内
部
検
査

）

〔 EPA 〕

0

100

200

300

400

0 100 200 300 400

変更前（委託先）

変
更
後

（
内
部
検
査

）

〔 DHA 〕

0

100

200

300

400

500

600

0 100 200 300 400 500 600

変更前（委託先）

変
更
前

（
内
部
検
査

）

〔 社内検討資料 〕

n = 66
y = 1.030x + 0.883
r = 0.930

n = 66
y = 0.981x + 5.050
r = 0.905

n = 66
y = 1.029x - 4.916
r = 0.985

n = 66
y = 0.991x - 8.892
r = 0.966

(μｇ/ｍＬ）

(μｇ/ｍＬ）(μｇ/ｍＬ）

(μｇ/ｍＬ）

(μｇ/ｍＬ）(μｇ/ｍＬ）

(μｇ/ｍＬ）(μｇ/ｍＬ）

	検査No2011-16-1 脂肪酸４分画
	検査No2011-16-2 脂肪酸４分画 ver2.0.pdf